
 平成27年8月6日 

ご投資家の皆様へ 

「ノムラ外貨ＭＭＦ（ユーロＭＭＦ）」 

日本円からのお買付けの停止について 

 

謹啓 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ではございますが、弊社販売の投資信託「ノムラ外貨ＭＭＦ（ユーロＭＭＦ）」（以下、「当ファン

ド」）につきまして、昨今のユーロ通貨を取り巻く短期金融市場においてＥＣＢ（欧州中央銀行）がマイ

ナス金利政策を維持する見通しであるなど、極めて厳しい運用環境下にあるため、当ファンドの管理会

社（グローバル・ファンズ・マネジメント・エス・エー）より、当ファンドの運用を継続するためには

新規の資金流入を制限する必要があるとの連絡がございました。 

 

このため、当ファンドについて、平成 27 年 10 月 1 日以降の日本円からのお買付を停止することとな

りました。また、他通貨から当ファンドへのスイッチングについても停止することとなりました。何卒

ご了承ください。 

 

なお、外貨決済によるお買付、及びご売却（円貨決済、外貨決済ともに）につきましては、平成 27年

10 月 1 日以降も、お取引店にて引き続き受付いたします。 

 

ご不明な点がございましたら、お手数ではございますが、お取引店までご連絡くださいますようお願

いいたします。 

 

何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

平成 27 年 8 月 

野村證券株式会社 

・日本円からの買付停止の日程は資金流入状況やファンドの運用状況によって早まる可能性があります。 

・平成 27 年 10 月 1 日以降、野村ホームトレードでの当ファンドのお買付は円貨決済、外貨決済ともに停止いたします。 

 ご売却のお申込みについては、円貨決済、外貨決済ともに通常通り受付を行います。 

・平成 27 年 10 月 1 日以降、当ファンドを「ファンドるいとう」選定銘柄から除外させていただくとともに、「ファンドる

いとう」によるお買付を停止いたします。また、平成 27 年 8 月 17 日以降、当ファンドの「ファンドるいとう」新規契

約の受付けを停止いたします。 

・平成 27 年 10 月 1 日以降、「外貨パック※（ユーロＭＭＦ）」をご契約いただいているお客様については、利金・分配金・

配当金等に伴う当ファンドの自動買付を停止させていただきます。平成 27 年 10 月 1 日以降の利金・分配金・配当金等

の受取りについては、「外貨預り金」とさせていただきます。 

※外貨建て商品の利金・分配金・配当金等で同一通貨の外貨 MMF を自動的に買付けるサービスの名称です。 


